Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Tractatus de s. Eucharistiae sacramento - Cod. Ettenheim-Münster 234

[S.l.], 1721

L. 2da

[urn:nbn:de:bsz:31-127314](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127314)

L. 2da

Quisnam hoc semetipsum alius
dispensare potest?

Nota, quod missam dispensans seu distribu-
ens potest esse regularis, sed et ordinarius & ex
officio, v. extraordinarius & ex commissione.
hoc notato fit

Assent. Solus sacerdos & missam ordinariam
quod potest de jure ordinarius & ex officio alius
dispensare hoc semetipsum: ex gravi causa, causa,
v. urgente necessitate sacerdos Eucharistiam dispen-
sare Diaconum committere potest, parochis ur-
gente necessitate etiam subdiaconum, rursus & lai-
cos.

1^o pars, quod solus sacerdos ordinarius fit dis-
pensans potest, 1^o ex Trident. cap. 12. cap.
et ubi dicit: Ex apostolica auctoritate e-
manare, ut laici a sacerdotibus eadem
accipiant. unde 1. Corinth. 4. 14: si nos
existimemus hoc de. / utique apostolos Episcopos
Sacerdotes, ut missas dicitur.

Potest 2. non sinit ad sacerdotes ex officio
sacrat dicitur corpus & sanguis propria potestate

et dicitur accepta officare, ita ad eorum pre-
sentiam illa populo dispensare: nam cui quoniam
aliqui preceptis, quoniam & acceptis in preceptis
consequi vi ordinis: alij sacerdoti p se &
ex officio quoniam quibus dicitur, qui est alij
preceptis: quod eadem p se & ex officio etiam qua-
rit eis dispensari.

Primum quoniam alij sunt, qui p se, qui autem
p se. Item dicitur, ex officio quoniam Diacono
dispensare saltem sanguinis, licet non carnis
dicitur, nisi ex communi sacerdotis, santes hoc
ex usu veteris dicitur ab Episcopo Laurentio,
qui legitur dicitur sanguis dispensare: sed non tamen
quoniam diaconi, neque dispensare sanguinis
neque carnis ex officio aut vi ordinis.

Primum sicut ex proprio officio non quoniam minister,
quod cum ista potestate ordinis ei non traditur: sed
diacono cum potestate diaconatus non traditur
sanguinis aut carnis dispensare. quod minus.
Primum potestas diaconatus est sola potestas legere
in Evangelia in dicitur, nam hoc tamen expro-
misis in loco, & traditur p magis libri Evan-
gelium nulla mentioe facta de dicitur sanguinis
dispensare: alij in nulla in ordinis collatione

146 Invidi potestas, qd n' exprimitur in fca
aut salte general' h'ed' an' poteste, qd
in fca exprimitur, nec potestas leyandi
Evangelia null' general' h'ed' in dispensa-
tione sanguinis: qd dispensare sanguine in
p'p' Diacony ex officio p' solus et compe-
tente: qd ordinarij dispensans e' sol' bea-
"dos.

Nec obstat qd Laurentij longe Dni dis-
pensans, quia illa dispensatio sanguinis h'et
ex commissione Pontificis, n' ex officio ut
p' h'et ex ipsis verbis Laurentij: Expressione
utrum in h'et idem, eloyenis, cui compe-
tente Dni sanguinis dispensans, ubi t' compe-
tente h'et compe- n' poteste ordinis.

Quod a Diaconis comitti potest dispensas
Euch'is, qd e' de pass' ap' h'et. qd h'et ex
proxi' verb' Ect'is, ubi paulo ante dicitur
h'et ex concil' Carthagin. 4. cap. 25. & p'
Iustino, ap'oloy 2. ex qd utroq' loco h'et
n' h'et caluis, p' etm corporis dispensas
Diaconis comitti potest, idq' n' h'et in sa-
"lroma necessite, ut p' paroch' ab h'et
imperito infirmo sine vicario decernat
ect, sed in gaudijs necessite gravi, ubi in

magna seipivite parochy & sacrodoles qd
 suis excipiendis & concivibz occupati coi-
 cantbz comore satisfacere n̄ possunt
 Quoad ult. p̄ta ap̄arb. q̄ in ea parochis
 quis incestu & inter d̄lcos, an hoc possit
 cas n̄ etm inferioribz clericis parit, quibz
 in spē h̄m etm laicos comitti, ut
 p̄ta ex G. J. dispensat, multi em̄ in A-
 mis negant, quia videt, d̄ctis q̄betudē
 proors repugnare, q̄ n̄ p̄mittit laico
 v̄ inferiori Clerico, ut v̄ tangunt hoc sentē
 de cap. p̄mittit de operat. dist. 2. q̄v̄
 resp̄ndantibz sacerdotibz, qui caicōs lai-
 cos infirmis mittebant. Extra v̄ p̄sentē
 aut alio p̄te eē p̄bat, hoc h̄re salte
 in extra necesse, quia in pro hoc ca-
 su n̄ p̄bat v̄lo n̄ise, q̄n̄atmodum
 n̄ p̄bat, quo quing laico in necesse
 hospitā v. q̄ in terra decidentē elevat, &
 valde rigorosū videt, leui mox mari-
 turo, cui casū sumē necesse ē, eandem
 negare p̄ter p̄sentē absentia parochi.
 Alij horū opinio, sicut n̄ facile ē p̄sticanda,
 ita comandi n̄ q̄ q̄ illi q̄formaverint.

aut urgente necessitate abfit, aut iniuste no 149.

lib in artu mortis.

Denique inferiores sacerdotes, sine omni
facultate admissantes Euctia etiam incurrunt
irregularitate, ex abus. P. ordinis, quia ex-
ercent actu p. ordinis sacerdotis, quod
n. habet. unde extra hanc irregularitate
n. incurrunt quodam citra ac individua
v. facultate ministrandi, quia n. exercebatur
ordinis, qm n. habet.

Requisita.

De
Re contenta, seu de reali huius
presentia in Euctia

De. i. a
Vtrum huius sit vere & reter
presens in hoc sacramento?

Apost. in Euctia vere reter ac substantiat
q. in corp & sanguine huius. ita ac cath.
q. tra varios hereticos.

Apost. i. v. ex Tit. l. p. i. v. cap. ubi dicit.
Docet. Synodus, & apost. ac simpl. pro-
fiteri, in almo, i. Euctie sacramento post